株式会社東京ビッグサイト
施設安全部施設管理課

令和 5 年度 東京ビッグサイト電気保安講習会のご案内

例年実施をしています、東京ビッグサイト電気保安講習会につきまして、
下記のとおり開催いたします。関係各位におかれましてはご参加ください
ますようお願い申し上げます。

敬 具
記

１ 日 時
第１回 令和 5 年 8 月 8 日（火）14 時～16 時（受付 13 時～14 時）
第２回 令和 5 年 9 月 1 日（金）14 時～16 時（受付 13 時～14 時）

※ 第 1 回、第 2 回のいずれかにご参加ください（14 時～講習会開始）。

２ 受講対象者
東京ビッグサイトで仮設電気工事を行う工事事業者の施工管理や安全管理
を担当する者
〔施工管理者（必須）、工事監督者および作業従事者（受講が望ましい）〕

３ 申込み方法
下記の URL にアクセスしていただき、専用のＷｅｂフォームから申込みを
お願いいたします。各回定員（300 人）になり次第、締め切りいたします。
(定員前のＷｅｂ申込み締め切り日：令和 5 年 7 月 21 日（金）17 時まで)

第 1 回
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mckf-mapbnd-630139a2499382a3a43c0fd80631935e

第 2 回
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mckf-mapbpg-d121e2f93c2f2af2806ba770252c2b4d

４ 会  場
〒135-0063 東京都江東区有明 3 丁目 11−1
東京ビッグサイト 6 階 605～ 608 会議室（別紙地図参照）。

５ 注意事項
(1) 申込みをされていない方は受講ができません。
(2) 会場は、禁煙です。喫煙は、指定された場所でお願いいたします。
(3) 講習会の最後に出席確認を行い、確認が取れた方にのみ後日ヘルメットシールを郵送

いたします。途中退席せずに最後まで受講をお聞きになりますようお願いいたします。

６ 東京ビッグサイト内で仮設電気工事を行う条件
(1) 東京ビッグサイト内で仮設電気工事(弊社ピット内の電源端子箱から小間内分電盤まで)

を施工するには、「施工管理や安全管理を担当する者 1名以上が本講習会を受講すること」
が必須条件です。

(2) 工事に際しては、施工管理者及び工事監督者の選任が必要です。
なお、施工管理者および工事監督者を自社以外から選任することを妨げません。

(3) 施工管理者、工事監督者の資格要件は、以下のとおりです。※
※ ・施工管理者…本講習会の受講に加え、「1級電気工事施工管理技士」または

「電気主任技術者（1～3種）」、「監理技術者資格証（電気）」の資格を有する者

・工事監督者…「1・2級電気工事施工管理技士」、「電気主任技術者（1～3種）」、
または、「第 1・2種電気工事士」、「認定電気工事従事者」のいずれかの資格等
を有する者

【問い合わせ先】
株式会社東京ビッグサイト
施設安全部施設管理課 電気保安講習会担当
E-mail: denkihoan2023@tokyo-bigsight.co.jp
TEL：03-5530-1116

がん研有明病院

相鉄グランドフレッサ
東京ベイ有明

有明
ガーデン

ホテルヴィラフォンテーヌ
グランド東京有明

ホテルJALシティ
東京豊洲

三井ガーデンホテル
豊洲ベイサイドクロス

ホテル
インター
コンチネンタル
東京ベイ

豊洲市場
有明

アリーナ

ファーイーストビレッジ
ホテル東京有明

14

（都05-2系統、勝どき駅前経由）